
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1413
12

9 10
8

2 5

23

24

17

15 1816

25

28

29

33

34

35

37

36

37.1

38
39

40

43

42
41

44
4546

32

27
26

3

4

6 7 11 2219 20 21

Clave DescripciónCódigoNo.

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
32
33
34
35
36
37
37.1
38
39
40
41
42
43
44
45
46

964031
964032
964033
964034
964035
964036
964037
964038
964039
964040
964041
964042
964043
964044
964045
964046
964047
964048
964049
964050
964051
964052
964053
964054
964055
964056
964057
964058
964059
964060
964061
964062
964063
964064
964065
964066
964067
964068
964069
964070
964071
964072
964073
964074

R2-HIDR-3/4X24
R3-HIDR-3/4X24
R4-HIDR-3/4X24
R5-HIDR-3/4X24
R6-HIDR-3/4X24
R7-HIDR-3/4X24
R8-HIDR-3/4X24
R9-HIDR-3/4X24
R10-HIDR-3/4X24
R11-HIDR-3/4X24
R12-HIDR-3/4X24
R13-HIDR-3/4X24
R14-HIDR-3/4X24
R15-HIDR-3/4X24
R16-HIDR-3/4X24
R17-HIDR-3/4X24
R18-HIDR-3/4X24
R19-HIDR-3/4X24
R20-HIDR-3/4X24
R21-HIDR-3/4X24
R22-HIDR-3/4X24
R23-HIDR-3/4X24
R24-HIDR-3/4X24
R25-HIDR-3/4X24
R26-HIDR-3/4X24
R27-HIDR-3/4X24
R28-HIDR-3/4X24
R29-HIDR-3/4X24
R32-HIDR-3/4X24
R33-HIDR-3/4X24
R34-HIDR-3/4X24
R35-HIDR-3/4X24
R36-HIDR-3/4X24
R37-HIDR-3/4X24
R37.1-HIDR-3/4X24
R38-HIDR-3/4X24
R39-HIDR-3/4X24
R40-HIDR-3/4X24
R41-HIDR-3/4X24
R42-HIDR-3/4X24
R43-HIDR-3/4X24
R44-HIDR-3/4X24
R45-HIDR-3/4X24
R46-HIDR-3/4X24

Tornillo Allen (M6X12)
Tornillo hexagonal (M10X6)
Sello (Ø8.2xØ12x1.9)
Cuerpo de bomba
Sello (Ø26.3xØ30.7x2.2)
Conector de difusor
Manguera flexible
Difusor
Empaque (Ø21xØ32x2.5)
Tuerca (M10)
Arandela de presión (Ø10.5xØ15.5x2.5)
Arandela plana (Ø8.5xØ22x1.5)
Arandela plana (Ø10.5xØ19.5x2)
Arandela de presión (Ø8.5xØ12.9x2.2)
Impulsor
Tornillo hexagonal (M8X14)
Sello mecánico
Sello (Ø163xØ170x3.5)
Cubierta del soporte
Empaque (Ø14xØ32x5)
Soporte de bomba
Ensamble de tanque de presión
Junta de tapa protectora
Tapa de ventilador
Tornillo hexagonal (M5X137)
Ventilador
Tapa trasera
Arandela ondulada (Ø27xØ34x.5)
Cable de alimentación (680 mm)
Pata (M8x35)
Campo
Caja de conexiones
Tornillo Phillips (M4X10)
Tornillo Phillips (M4X12)
Arandela plana (Ø4.2XØ12X1)
Tuerca (M17)
Arandela dentada  (Ø4xØ7.5x1)
Tornillo Phillips (M4X8)
Opresor de cable
Tornillo Phillips (St4x11)
Abrazadera
Sello (Ø38xØ43.2x2.6)
Tornillo Phillips (St4.5x14)
Tapa de conexiones

1/2

Equipo hidroneumático 24L, jet inoxidable 3/4 HP, TRUPER Código: 104046 Clave: HIDR-3/4X24



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

49

50

51

52 52.1
53

55

59

6061

62
6364

68
67 66

56 57

58

Clave DescripciónCódigoNo.

49
50
51
52
52.1
53
55
56
57
58
59

60
61
62
63
64
66
67
68

964075
964076
964077
964078
964079
964080
964081
964082
964083
964084
964085

964086
964087
964088
964089
964090
964091
964092
964093

R49-HIDR-3/4X24
R50-HIDR-3/4X24
R51-HIDR-3/4X24
R52-HIDR-3/4X24
R52.1-HIDR-3/4X24
R53-HIDR-3/4X24
R55-HIDR-3/4X24
R56-HIDR-3/4X24
R57-HIDR-3/4X24
R58-HIDR-3/4X24
R59-HIDR-3/4X24

R60-HIDR-3/4X24
R61-HIDR-3/4X24
R62-HIDR-3/4X24
R63-HIDR-3/4X24
R64-HIDR-3/4X24
R66-HIDR-3/4X24
R67-HIDR-3/4X24
R68-HIDR-3/4X24

Tira de sellado
Capacitor (40µF)
Tuerca hexagonal (M4)
Terminal de ojillo
Terminal horquilla
Arandela plana (Ø4.2xØ8x.5)
Arandela plana (Ø4.2xØ8x.5)
Tableta de conexiones
Protector de cable
Arandela plana (Ø9.2xØ16x1)
Junta de la caja de conexiones 
(77x72)
Balero  de bolas 6202
Rotor
Cuña (4x4x9.5)
Balero de bolas 6302
Manómetro
Niple de 5 vías
Presostato
Cable de alimentación (300 mm)

2/2

Equipo hidroneumático 24L, jet inoxidable 3/4 HP, TRUPER Código: 104046 Clave: HIDR-3/4X24


